
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

INHALTSVERZEICHNIS  
(durch Klicken auf einen Unterpunkt des Inhaltsverzeichnisses  
gelangen Sie an die entsprechende Stelle im Amtsblatt)  
 

 
 
08.11.1 BEBAUUNGSPLAN - Teil B, Sternäckerweg/Johann-Weitzer-Weg, 1. Änderung, Beschluss .. 2 

Impressum ........................................................................................................................................... 3 

 
 

 
 
 
 

  

Sonder-Nr. 11 | Jahrgang 110 

 
        Mittwoch, 10. Dezember 2014 



 

 

 

 
 

VERORDNUNG 
 
Beschluss 
 
 
GZ.: A14-043010/2008/0106 
 
  

08.11.1 BEBAUUNGSPLAN - Teil B  
„Sternäckerweg – Johann-Weitzer-Weg“, 1. Änderung 
VIII. Bez., KG Graz St. Peter 

 
 

 
des Gemeinderates der Landeshauptstadt Graz vom 04.12.2014 mit der in Vollziehung der 
Aufgaben der örtlichen Raumordnung der 08.11.1 Bebauungsplan Teil B „Sternäckerweg – Johann-
Weitzer-Weg“, 1. Änderung beschlossen wird.  
 
Aufgrund der §§ 40, 41 des Steiermärkischen Raumordnungsgesetzes 2010, LGBl. Nr. 49/2010 idF 
LGBl. Nr. 96/2014, und § 89 Abs 4 des Steiermärkischen Baugesetzes 1995, LGBl. Nr. 59/1995 idF 
LGBI. Nr. 48/2014, wird verordnet: 
 

§ 8  PKW-ABSTELLPLÄTZE  
(1) Je mindestens 80m² Bruttogeschoßfläche gemäß Bebauungsdichteverordnung 1993 

idF. LGBl. Nr. 58/2011, ist ein PKW-Stellplatz vorzusehen. 
 

§ 11 INKRAFTTRETEN 
(1) Die Rechtswirksamkeit des 08.11.1 Bebauungsplanes - Teil B „Sternäckerweg – 

Johann-Weitzer-Weg“, 1. Änderung beginnt gemäß § 101 des Statutes der 
Landeshauptstadt Graz mit dem Ablauf des Tages der Kundmachung (Herausgabe 
des Amtsblattes). 

(2) Alle übrigen Festlegungen des 08.11.0 Bebauungsplanes - Teil B „Sternäckerweg – 
Johann-Weitzer-Weg-“, GZ.: A14-043010/2008 bleiben aufrecht. 

(3) Der Bebauungsplan liegt im Magistrat Graz, Stadtplanungsamt, Europaplatz 20,  
6. Stock, während der Amtsstunden zur allgemeinen Einsicht auf bzw. ist im 
Internet unter www.graz.at/bebauungsplanung einzusehen.  

 
 

 
Für den Bürgermeister: 

Die Abteilungsvorständin der Präsidialabteilung 

 

elektronisch gefertigt 

 

Nr. 11 vom 10. Dezember 2014 Sonder-Amtsblatt der Landeshauptstadt Graz Seite 2 von 3

http://www.graz.at/bebauungsplanung


 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

IMPRESSUM 

AMTSBLATT DER LANDESHAUPTSTADT GRAZ 

Medieninhaber und Herausgeber: Magistrat Graz – Präsidialabteilung 

DVR 0051853 

Verantwortlich im Sinne des Mediengesetzes: Dr. Ursula Hammerl, Rathaus 2. Stock, Tür 218. 

Redaktion: Wolfgang Polz, Rathaus, 3. Stock, Tür 310, Telefon 0316/872-2316,  

Telefax 0316/872-2319; E-Mail: wolfgang.polz@stadt.graz.at 

Ausdrucke des Amtsblattes sind gegen Kostenersatz in der Präsidialkanzlei,  

Rathaus, 2. Stock, Tür 224, Telefon 0316/872-2302. 

Erscheint jeweils am zweiten Mittwoch nach den Gemeinderatssitzungen bzw. nach Bedarf. 

Nr. 11 vom 10. Dezember 2014 Sonder-Amtsblatt der Landeshauptstadt Graz Seite 3 von 3




